[image: brasao]  CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.
CNPJ: 78.184.355/0001-75

  INDICAÇÃO 83/2020

	Senhor Presidente, José Carlos da Silva Campos, apresento a V. Exa. Nos termos do art. 130, §1º, inciso I, do Regimento Interno a presente indicação ao Ilmo. Senhor José Zito Malamim, solicitando que seja realizado serviços de parolamento na estrada (que estradas seja cortada) com cascalhamento da estrada na propriedade do Senhor Nilton Silva, na comunidade de Jararaca.

Justificação
[bookmark: _GoBack]	Considerando que estas estradas são as principais vias de acesso as comunidades e estes trechos quando não estão cascalhados ficam muito escorregadios fazendo com que os veículos derrapem e expondo os usuários a riscos de acidentes.
	Além da distribuição do cascalho na estrada é necessário que seja passado o rolo compressor para que as pedras não fiquem soltas, pois isso também dificulta o tráfego.
	A melhoria nas estradas é uma solicitação constante dos moradores da comunidade rural, os quais dependem delas para realizarem suas atividades diárias, por isso é importante que o município mantenha as estradas em boas condições para garantir que moradores das comunidades rurais desenvolvam suas atividades e trafeguem com segurança pelas estradas   de nossas comunidades.
	 Contando com a colaboração e desempenho desta administração.
	 Pede e espera deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador.
Roncador, 15 de agosto de 2020.

José Aparecido da Silva.
Vereador/coautor

image1.jpeg